Non solum ad persas xenophontem ascendere cyrus.

Fecit: at ille iouis si quis agat repetit.

Namq; sux ostendens doctrinæ dogmata græca.

Socrati atq; bonum quam meminit sophia.

CAliud ut mortuus est.

Cecropis & cranei xenophon si ciuibus actus

In exilium es: amici gratia cyrri.

Hospitis exceptit: sed te studiosa corinthus.

Sic placet illic & manere nouisti.

Inueni alibi claruisse illū circa octogesimam & nonā olympiadē una cum Socratis
teris: Istrus aut̄ asserit illū ex decreto eubuli exulasse: eiusdemq; postea sūia redisse. Se
ptem vero fuere xenophontes: primus hic ipse: secundus Atheniensis pythostati illius
frater: qui Theseidos poema cōposuit: q̄ inter cātera Epaminūdā quoq; vitam cōscri-
psit: ac Pelopidae. Tertius Cous medicus. Quartus q̄ Hannibal historiam scripsit.
Quintus qui pdigia fabulosa cōmentus ē. Sextus Parius sculptor egregius: Septim⁹
antiquæ comœdiæ poeta.

CAeschines.

Eschines charini lucanicas vendētis siue ut volūt lysamæ filius atheniensis a pue-
a ro miræ indolis: laborumq; patientissimus fuit. Quo circa & a Socrate nunq;
discessit. atq; ideo Socrates de illo dīcere solebat: solus nos honorare nouit Ae-
schines. Hunc Idomeneus tradit in carcere fugam Socrati suadere tentasse: non Crito
nem: verum Platonē cum amicior esset Aristippo Critoni verba illa accommodasse:
vocatur in ius æschines & imprimis a Menedemo eretriē: quod Socratis nomine dia-
logos complures iuxerit: quos a xantippe se accepisse memorabat: ex quibus illi sunt
qui vocant acephali nūmīum flaccidi: nec socraticam robustitatem aut copiam p̄fesse
rentes: eos tamen æschinis nō esse Peristratus ephesius asserit: sed & plures ex septen-
ario illo numero perseus refert pasiphontis eretriici esse: atq; ab eo æschinis iſertos libris:
antisthenes quoq; paruum Cyrum: & minorem Herculem: & alcibiadem cāterorūq;
libros ab eo fuisse compilatos. Sunt autem æschinis dialogi qui socraticum exprimūt
morem septē isti: Primus Milciades: ideo quodāmodo imbecilior est: deinde callias:
tum axiochus: aspasia: alcibiades: Telages: & R inon: aiunt ipsum inopia adactum
venisse in siciliam ad Dionysium: atq; a Platone despectū ab aristippo fuisse illi cōmen-
datum: ibiq; platis dialogis quibusdam accepisse numera: demum athenas reuertisse:
ibiq; minime philosophari ausum q̄ illuc Platonis & Aristippi esset clarissimū nomen:
auditores sibi sub mercede quaesiſſe: deinde in defensionem innocentium se ad scriben-
das orationes iudiciales conuerſisse: atq; ideo Timonem de illo dixisse referūt: q̄ in per-
suadendo potēs fuerit. Aiunt illi dixisse Socratem cum premeret inopia ut a se ipso vſu
ras exigeret sibi subducendo cibaria. Huius dialogos Aristippus ēt suspectos habuit.
Deniq; dum eos Megaris legeret reprehēdisse ferunt: ac dixisse vnde tibi ista latro: re-
fert Polycritus mēdelius in primo de Dionysio vixisse illum cum Tyrāno iugiter quo-
ad tyrānidē exciderit: & vſq; ad Dionis in Syracusā redditum: cum illo asserens & Car-
cinum comicum fuisse: fert & eius ad Dionysium epistola. Erat autem in arte oratoria
maxime exercitatus: vt ex ea oratione quam p̄ defensione patris Phæacis magistri mili-
tum scripsit: & ex eo q̄ gorgiam leontinū imitatus est maxime constat. Scripsit at &
Lyrias orationem contra illum: quam inscriptis de calūnia Ex quibus profecto liquet
oratorem p̄cipuum fuisse: erat ei & familiaris quidā Aristoteles nomine cognomen
to mythus. Panatius omnium Socratis & veros esse dialogos censet: Platonis xeno-
phantis: antistenis: æschinis: de phædonis tantum & euclidis ambigit: cāteros dānat.
Octo aut̄ fuerunt hoc nomine. Primus hic ipse. Secūdus qui artem oratoriam scripsit.
Tertius orator Demostēnis æmulus. Quartus arcadia p̄fectus Socratisq; discipulus.

Quintus Mitylenæus: quē & flagellū orator̄ vocabāt. Sextus Neapolitanus acadæ
micus philosophus melādij rhodij discipulus idēq; pædica. Septimus milesius ciuiliſ
scriptor. Octauos Statuarius.

C Aristippus.

Ristippus genere Cyrenaicus fuit: pfectum vero athenas Socratis fama per
a citum æschines tradidit. Is vt ait phanias peripateticus eteius primus Socra
ticor̄ mercedem exegit: & quæstuphantus ē magistroq; pecunias mittebat:
cui cum aliquā. xx. minas misset: ille eas continuo remisit assertens deum id sibi nō per
mittere. Displicebat id quippe Socrati: Xenophon quoq; aduersus eū in festo fuit aio.
Quocirca & librum cōtra voluptatem in Aristippum scripsit assertorem voluptatis:
camq; Socrati disputationē assignauit. Theodorus quoq; in libro de sectis illum con
uicijs agit: & Plato in libro de aīa sicut in alijs memorauimus. Erat aut̄ ei ingenium fa
cile: & congruere loco tpi personā nouerat: omne inq; conuenientiæ simulare rōnem.
Quamobrē & Dionysio plus cæteris pbabatur: quia ad oē quod emerget bene affe
ctus instructusq; videref. Nam vt percipiebat p̄sentiū voluptatem: Ita vt absentib⁹
frueret non laborabat. Vnde & Diogenes ipsum regiū appellabat canē: eumq; timon
vt nimis delicatū acriter mordet. aiunt illū aliquā iussisse perdicem quinquaginta drach
mis emi. Tantū luxuriæ grauiter ferenti cuidā respondisse. tu istā obolo non emeres:
& cū annuisset ille: mihi vero inqt quinq̄inta drachmæ tñvalent. Tres formolas me
retices ei in conspectum dari aliquā Dionisius iussit: eumq; q; ex illis vellet eligre: Tū il
le tres simul abduxit: dicēs neq; paridi tutū fuisset q; vnam prætulerit cæteris. Eas iḡ
ad vestibulū vscq; deduxit: ac dimisit: adeo erat & in elligēdo & incontenēdo facilis: lo
q; stratonē siue vt alij volūt Platonē ad eum dixisse tradunt: Tibi soli & clamideū &
pannū ferre datum ē: consputus a Dionysio modice tulit: eā iniuriam cū quidam egre
ferret piscatores inqt vt gobiu rapiant: mari patiunē aspergi: & ego vt balenū accipiā:
nō patiar excreatioē respurgi. Prætereuntem qñq; Diogenes olera abluens obiurgauit
& dixit. Ista tu si parare tibi didicisses Tyrannorū aulas nō adeo fœdus assessor adi
res. Tu vero ait ille si qdem conuersari cum hoībus scires: olera pfecto non lauisses. In
terrogatus qd nam sibi ex philosophiæ studijs quæsisset. Posse iquit oībus fiderenter lo
qui. Cum pbro sibi daref q; præciose & exq;litissime viueret: si vituperandū ait hoc es
set: in celebritatibus deoꝝ profecto nō fieret. Rogatus aliquā quid habent amplius phi
losophi: si oēs inqt leges intereant similiter viuem⁹. Percontāti dionysio cuius rei grā
philosophi diuitū limina terunt: philosophor̄ vero diuites nō ita: q; illi inqt sciunt qui
bus idigent: isti nesciunt. Interrogatus quo differant docti ab indoctis: quo inqt do
cti equi ab indomitis. Ingressus aliquā meretricis cellulam: cū erubesceret quidam ex
his qui cū eo erant aduleſcētibus: non inquit ingredi non posse turpe est. Cum a quo
dam sibi ppositum esset. Enigma & vt solueret iportune ab eo ipso qui pposuerat re
quiref: quid inquit: O stolidē vis vt soluā: quod ēt inuolutum nobis negocia præbet?
Melius esse dicebat mendicum euadere q; imperitum. Illic. n. pecunijs: hic humanita
te indiget. Cum aliquā conuicijs ageretur abibat: insectatore vero psequente ac dicen
te cur fugis? qm̄ inquit maledicendi tu potestatem habes: ego audiendi: indignanti cui
dam: ac dicenti: philosophos cerneret semper obſidere diuitum fores: & medici inquit
languentium ianuas frequentāt. Non tñ ideo quispiam ifirmari mallet q; mederi. Co
rinthum nauigabat aliquā & cum tempestate iactaretur turbari cæperat: in ea pertur
batione cuidam insultanti ac dicēti. Nos imperiti non metuimus: vos philosophi cur

trepidatis: non. n. inquit de eadem aut simili aia utrisque nostrū cura & metus in cūbito
glorianti cuidam quod multa didicisset: ait sicuti non hi qui plurima comedunt &
exercent melius valent q̄ qui sumunt necessaria: ita non qui plurima: sed qui utilia lege
runt studio si habendi sunt & erudit: oratori qui causam p̄ se dixerat & vicerat: sciscitā
ti quid te adiuit Socrates: hoc inquit vt oratio quam pro me & de me habuist: vera
sit: Arctam filiam praeclaris monitis instituebat docens esse nimicitatis contēptricem.

Rogatus a quodam quonā melior euasurus esset filius: si eruditetur: & si nulla in-
quit alia in re certe: vel in theatro nō sedebit lapis super lapidem: cum sibi quidam com-
mendasset filiū quingentas postulauit Dragmas: cui ille cum diceret tanti emere man-
cipium valeo. Eme inquit & habebis duo. Pecuniam se ab amicis accipere dicebat: non
vt ipse vteretur: sed vt scient illi quas ad res pecunijs vti cōueniat. Probro illi semel obij-
cientibus cur in cā propria conduxerit rhetorem: atqui inquit & cocum dum cōnam
facio conduco: cogente aliquā Dionysio vt aliquid ex philosophia loqueret: ridiculum
ait ē. si quidem me vt loquar interrogas & qn̄ loqui oporteat ipse me doces. Ad hæc in-
dignatus Dionysius extremnm oīum fecit accūbere. Sed ille illustrem inquit hunc lo-
cū fieri & apparere voluisti. Gloriabat quidam: ac sibi aplaudebat de natādi peritia:
ad quem ille non erubescis inquit in his quæ delphinis p̄pria sūt gloriari. Interrogatus
quid differat sapiens ab insipiente: mitte ait ambos nudos ad incognitos & disces. Exul-
tanti cuidam q̄ multum bibens non ineberaret: hoc inquit ēt mulus facit. Ad eum qui
q̄ meretrice cohabitaret arguebat. Dic age inqt nunquid differat cā domum accipere
quā multi aliquā inhabitauerint: aut quā nemo? Negante illo quid inquit. Nū differre
putas ea nauif erri in qua numeri s̄pē nauigauerint: siue in qua nullus? Minime iquit
ille: nū ergo inquit differt. vtri mulieri congregiare ei: quæ neq̄ multis fuerit exposita:
an ei quæ nullis? Culpatus cur ex Socratis disciplina veniens pecunia acciperet: & me-
rito inquit. Nam Socrates cū sibi plāriq̄ mitteret triticū & vinum: paucis in suos vſlus
reservatis: remittebat reliqua: habuit quippe ille penuarios Atheniensium principes:
Ego aut̄ Eutychidē Emptitiū seruum. Vt tebat & Laidæ meretrice: vt refert Sotion in
secundo successionū libro qua ex re cū sugillaret a plurimis habere se Laidē: respondit
non a Laide se haberī. Nā continere se a voluptatibus: neq̄ eis manus dare præclarę es-
se: nō eaq̄ sibi vsum interdicere. Exprobrant sibi laudatores & delicatores cibos hac ra-
tione compescuit: tu inquit ista tribus obolis non emeres? Fatente illo: non tā igit̄ in-
quit ego voluptati studio q̄ tu auaritiae: ostendebat ei simus Dionysij questor magni-
fice instructas ædes & paumenta præciosa. Erat at Phryx: tum ille sputa quam maxi-
me potuit ei in faciem cōiecit. Indignante illo nō habui inquit oportuniorem locum.
Charonidæ siue vt quidam volunt phædoni interroganti quisnam esset vnguentis de-
libitus: ego inquit infelix & me infelicior Persarum rex. Cæterum vide ne vt cæteræ
animantes ppteræ nihil sui iuris amittunt: sic ne homo quidem. Malivero male pe-
reant Cynædi: qui vnguenta præciosa nobis exprobrant. Platone magnifici illū apara-
tus & præciosæ supellectilis insimulante. Num ait bonus tibi Dionysius videt? faten-
te illo: atqui viuit inquit ille q̄ ego magnificentius. Nullo igit̄ impedimentoo est ad be-
ne viuendum laudior vicitus. Interrogatus quomō Socrates obisset diem: vtinam inqt
sic ego. Intravit ad illum aliquā Sophista Polyzenus intuitusq̄ mulieres cōpositas &
magnifice instructū conuiuium accusare luxū eiusmodi accēpit. Continuit se ille mo-
dice: ac demū potes ne inquit hodie nobiscū esse? Et cum ille annuisset: cur ergo iquit

quæreris? nempe enim certum est te non delicatiorem mensam accusare: sed sumptū.
 Gestabat eius famulis in itinere pecuniam: & cum premetetur onore effunde ait quod
 nimis est: & fer ea quæ præuale. testatur id Bion: cum aliquādo nauigaret didicissetq;
 nauem esse pyraticam: acceptum aug^o numerabat: deinde quasi imprudēti & inuitō la-
 psum e manibus iactauit in mare: ingemuitq; grauiter. Sunt qui illum & hæc dixisse
 memorent: melius est vt hæc ab Aristippo: q̄ Aristippus propter ista pereat. Interro-
 ganti Dionysio ad quid venisset? vt inquit quæ habeo impariar: quæ nō habeo accip-
 am. Alij sic cum respōdisse referūt: quando sapientia egebā Adij Socratem: nūc pecu-
 niarum egens ad te veni. Arguebat maxime homines q; in auctionibus quidē vasa in-
 spicerent: vitam vero nequicq; probaret: hoc alijs Diogenis fuisse volūt. Iuslcrat aliquā
 do Dionysius in conuiuio vt singuli in veste purpurea saltarent: id Plato renuit dicēs
 non posse induere fœminam vestem. Sumptā vero Aristippus se induit: & cum saltā
 re inciperet: propriè prompteq; dixit. Et inter bacchanalia pudicus non corrumpitur.
 Orabat aliquando pro amico dionysium: & cum repelleret ad pedes eius corruit: id
 factum cū argueret quispiam non ego inquit in culpa sum: sed dionysius: qui aures ha-
 bet in pedibus: morabatur in asia: & cū ab Artapherne satrapa fuisse cōprahēsus: in-
 terrogatus a quodā an ibi confideret: quasi vero inq;. O stulte magis vnq; fidēs fuerim
 q; mō sum. Allocuturus Arthaphernē eos q; liberalib⁹ imbuti disciplinis philosophiā
 neglexissent Penelopes aiebat procis esse simillimos: illos. n. & Melantho & Polydo-
 ram & ancillas alias cūcta q; potius habere q; dominæ suæ nuptias sperare potuisse. Si
 mille quiddā & aristo dixisse fert. Vlyxem quippe cū descēdisset in infernū mortuos fe-
 re vidisse oēs: allocutūq; eē. Reginā vero ipsam ne videre qdē potuisse. Aristippus ve-
 ro rogatus quānā iuuenes opōrteat discere: ea inq; q; viris vsu futura sūt. Exprobrāti
 cūdā cur a Socrate ad Dionysiu se cōtulisset: atqui inq; ad Socratem disciplinæ indi-
 gens profectus sum: ad Dionysiu aut pecuniæ egenus veni. Multas iā pecunias conse-
 cuto cū diceret Socrates: vnde tibi tam multa? Ille inq; vnde & tibi pauca. Di cēte sib
 scorto ex te cōcipio. Nō inquit hoc magis nosti q; si per spinas dēlissimas pergens dice-
 rem posses ista me pupugit. Causante qnodam cur filium quasi nō ex senatum proi-
 cerē. An vero inquit ignoramus & pituitam & pediculos ex nobis gigni: quē tamē ve-
 lut inutilia q; longissime proiçimus. Cum a Dionysio pecuniā ip̄e. Plato librum acce-
 pisset. In simulāte se quodam ego inquit pecunijs indigeo. Plato libris: percōtanti cui⁹
 rei gratia se Dionysius argueret: eius ait cuius illū arguunt cæteri: postulabat pecuni-
 am a Dionysio: & ille dixisti inquit nō egere sapientem. Da inquit ille & postea de his
 quāramus: & cū dedisset: vides ne ait me non indigere. Dicente ad eum Dionysio qui
 enim ad Tyrānum proficiscitur illius est seruus q; quis liber fuerit. Non est inquit seru⁹
 liber venit. hoc diocles fert de vita philosophor⁹ libro. Alij Platonē id dixisse tradūt.
 Iratus æschini non multo post redibimus ait in gratiā: neq; delirare desistemus. Num
 expectabis quoad quippiā de nobis scurra loquat ad Calicem. Et ille grato iquit aio.
 Memēto ergo ait Aristippus q; ad te cum maior essem natu prior accessi. Et æschines
 recte iquit per Iunonem dixisti: nam me multo pfecto melior es: cgo. n. inimicitiaq;
 Tu a inimicitia princeps fuisti. Et ista quidē de illo referūt. Fuerūt aut aristippi quattuor.
 Primus iste de quo nobis sermo est. Secundus qui archadiæ historiā scriptus. Terti⁹
 qui q; a mīo doctus eēt metrodidactos dictus est prioris nepos filiæ. s. fili⁹. Quartus
 ex noua Academia profectus. Huius autem Cyrenaici philosophi libri isti memoran-

tur tres historiæ libycæ libri ad Dionysium missi. Dialogi. xxv. Alij quidē attica: alij vero dorica locutione scripti. Sunt autem hi artabazus ad naufragos: ad fugitiuos ad pauperem: ad laudem: ad poꝝ: ad laudem: Itē de speculo Hermias: in somnum ad eū qui pr̄erat poculo. Philomelus ad domesticos: ad increpātes cur vetustum vinū scor taq; possideret. Ad vituperantes q; magnifice instrueret mēsam. Epistola ad Aretem filiam: ad eū qui seipsum exercebat in olympia interrogatio: alia interrogatio chria ne cessitas ad Dionysium: alia de imagine: alia de Dionysij filia ad eum qui arbitrabatur se cōtemptui & ignominia haberi. ad eū qui consulere molebatur. Plericq; illum & dia tribarum sex libros explicuisse asserunt. alij penitus scripsisse negāt: ex quibus est Sosicrates rhodius. Porro & Sotion in secūdo & panætius hæc illum scripsisse referūt vide licet de disciplina de virtute exhortatorius artabazus naufragij fugitiui diatribarū libri. vi. necessitatum libri tres ad Laidem: ad Poꝝ: ad Socratem de fortuna. Finem vero declarauit lenem motum ad sensum emanātem. Age vero quoniam ipsius vitā descripsimus. Nūc eos qui ab illo fluxere Cyrenaicos suo ordine psequamur. Ex his alij quidem hegesiacos annicerios alij: alij Theodorius seipso appellauere. Sed & illos nī hilominus quia phedone manarūt: ex quibus Eretricos nobilissimos dixere. Sic autē illorū seriem recensemus: Aristippū audiuit aretæ filia & æthipos Ptolomæus & Cyrenæus antipater. Arctæ vero auditor fuit Aristippus metrodidactos cognominat⁹. eius vero Theodus primo atheos. deinde Theos appellatus est. Antipatrum Epitomedes Cyrenæus audiuit. eius parabates auditor fuit: parabatis Hegesias qui pisithanatos est dictus & amiceris: a quo Plato redemptus est. At. n. qui Aristippi instituta seruauere: & ab illo Cyrenaici sunt appellati hisce opinionibus vtuntur. Duas perturbationes ponunt dolorem & voluptatem: voluptatem lenem motum: dolorem vero asperum motum appellant: nihil differre a voluptate voluntatem: neq; plus altera mulcere alteram: atq; illam quidem cunctas animates: hunc adiscere: hunc aut̄ aspernari. Voluptatem autē corporis intelligunt: quam & finē esse dicūt: vt etiam Panætius in libro de sectis tradit: nō eam quæ in statu sit: & doloris priuatione constituit: & veluti turbatione omni quietem agit: quam suscepit Epicurus finemq; constituit. Videlur autem eius finis a beata vita differre: finem quippe esse particularem voluptatē beatam autē vitam siue fœlicitatem voluptatum particularium cōstare cōuentu: quibus & præteritæ cōnumerantur & futuræ. Particularē quoq; voluptatem propter se eligēdam: felicitatem vero nō propter seipsum: sed propter particulares voluptates expetendam. Testimonio nobis esse finem habēdam voluptatem: q; a pueris hanc nobis natura conciliauerit etiam absq; iudicio rationis: & cum illa fruimur: nihil ampli⁹ inquirimus q; q; nihil æque ad dolorem naturaliter fugimus: voluptatem preterea bonum esse etiam si a turpissimis proueniat reb⁹: vt ait Hippobotus in libro de sectis. Et si enim fœda sit actio: voluptatem tamen per se ipsam eligēdam esse bonumq; existimandam Porro illa doloris amotio quam tuctur Epicurus eis non videtur voluptas esse neq; priuatio voluptatis dolor: vtraque enim esse in motu constituta: cum non sit motus doloris voluptatisque priuatio. Quippe doloris illa vacatio veluti dormietis status est: posse quosdam aiunt voluptatem minime appetere per animi peruersioneē non tamen omnes animi voluptates ac dolores in corporeis voluptatibus & doloribus fieri. Quippe qualibet simplici ex patriæ prosperitate siue priuata fœlicitate gaudium gigni: Immo ne ex memoria quidem seu expectatione bonoꝝ voluptatem persi

ci dicunt quod placet Epicuro. Nam tempore motum animi effluere: ne solo quidem visu vel auditu voluptates constare posse: quando & eos qui lamentata imitatur: gratae ac libenter audimus. veras autem lamentationes ingrate atque iniucunde. Porro priuati onem huiusmodi aut uoluptatis aut doloris medios status appellabant. Loge tamen esse præstantiores corporum quam animorum uoluptates: deterioresque corporis quam animi angores: quo circa & his peccantes magis cruciari. Durius quippe dolere: latari uero familiarius & gratius arbitrabantur. Quo circa & maior illis erat corporis cura quam animi. Vnde cum inde quodue constet eligendam uoluptatem: pleraque tamen quæ sunt efficientia quarundam uoluptatem: cu[m] sint molesta saep[er] aduersari: ut difficilima eis videatur uoluptatum cogeries: quæ beatam uitam efficere non possit. placet autem eis neque sapientem semper in voluptate vivere: neque rursus insipientem semper in dolore: uerum maiorem ex parte sic uerunq[ue] affici. Satis autem esse si quis vel per unam incidentem voluptatem suauiter afficiatur: prudentiam quidem bonum esse asserunt: non aut propter se ipsam appetendam: sed eorum gratia que nobis ex illa proueniunt amicū necessitatibus causa amplectendum. Nam & corporis partes quam diu adsunt adamari virtutes quasdam virtutis & coes esse corporis exercitatione conferre ad virtutem capessendam. sapientem nunquam inuidia tentandum: neque cupiditatem: neque superstitioni nunquam cessurum. Ista enim ex inani opinione contingere: in tam & dolore pulsandu[m]. Id quippe naturaliter fieri: diuitias præterea voluptates efficere. neque propter appetendas perturbationes ita comprehendendi posse dicebat. non aut est ex quibus fiunt. Naturali uero rerum inquisitionem omittunt: quod coprehendendi non posse manifeste colligerent. Logicè propter summum eius usum attingebat. Enim uero meleagris nra est in secundo de opinionibus & Clitomachi in primo de sectis eos & physicā & dialecticā aequa aspernari. postea n. & apte dicere. ac extra superstitionem esse mortisque metum effugere. qui ratione bonorum malorumque didicerit. Nihilque natura iustum esse aut honestum vel turpe. sed consuetudine ac lege. Vir tam bonus nihil agit nequiter ob innocentia dana. opinionesque infastas evitandas. esse aut sapientem proporu[m] eis ad perfectum que vel in philosophia vel in ceteris bonis & honestatis artibus non satis puenerunt. Aut & dolore affici alium magis: sensusque non semper vera renunciare. Verum enim hi qui dicuntur hegesiaci eandem sane de voluptate ac dolore seruare sententiam: præterea neque gloriam esse aliquid: neque beneficentia: quod ista non per se ipsa appetamus: sed usus ac necessitatibus grata: ac propter eos qui si sint: illa nec subsistere quidem: esse aut impossibile accumulare contingere beatam vitam Corpore quippe moribus multis passionibusque obsideri: aiam vero corpori copati & una turbari. complura item quæ speremus a fortuna impediri: propter ista igitur atque huiusmodi beatam vitam non posse substincere. Vitam preter ea ac mortem aligendam: natura item suave atque insuave nihil opinabantur: ceteri & propter reges vel raritatē vel nouitatem vel societatem latari alios: alios angere: diuitias vel paupertatem nihil ad voluptatis valere rationem: neque n. aliter ea voluptate diuites que pauperes affici: Seruitutemque atque libertatem nobilitatem atque ignobilitatem gloriam vel ignominiam nihil differre ad voluptatis modum: atque insipienti quidem expedire si vivat. Id vero sapienti indifferens esse: Sapientem sui ipsius factum. Alium quippe neminem aequaliter ac se dignum arbitrari: quamlibet n. ingentia videat ab eo consecutus: non tamen eorum quae ipse præstiterit merita aequaliter. Tollebat & sensus: ut quod certam non inferret motionem qui irrationabiliter agere cuncti videbant: eorum peccata veniam dicebant. permererit: neque n. sponte peccare. sed aliqua perturbatione coactos. Non odio quemque habentur: sed potius eruditur. Sapientem non adeo in bonorum electione inhaesurum ut in malorum uaga finem constituedo: ut neque in

labore: neq; in dolore viuatur. Id quippe illis esse partum qui circa efficientia voluptatum neutram in parte inclinatores sunt. Porro amicenij in ceteris ab istis non dissentunt. Relinquit autem amicitiam in vita: & gratia: honoremq; aduersus parentes & pro patria preclarae aliquid facinus. Quocirca quāuis molestias sapiēs ac negotia subeat. nihilominus beate victus & si minimū voluptatis illi suppetierit. Amicenij felicitatē non per se appetendam: neq; enim proximi patere sensui: neq; enim satis esse in rationem momenti: ut confidere possumus: & multorum opinione celsiores euadere oportere: denuo bene cōfusere propter inolitā & insitam nobis affectionē vicioram: amicum non propter vsum: ac necessitatē solūmodo suscipiēdum: quæ profecto si desinit nō erit ille aduersandus: verū etiam ppter insitam beniuolētiam: cuius gratia dolores quoq; esse subeūdos: quis. n. finem in voluptate constituāt: angāturq; si illa priuari cōtingat: spōte tñ sustinēdos dolores volūt psumo in amicū studio affectuq; singulari.

¶ Thodori.

Viaūt Theodorij sunt appellatio Theodoro quē prædiximus traxere cognomē: eiusq; decretis vñ sunt. Porro Theodorus ipse oēs de dijs opiniones sustulit. Deniq; librū ipsius de dijs inscriptū offendimus nō contēnendū: ex quo & Epicurū complura sumplisse asserūt. Audiuit aut̄ anniceridem Dionysiumq; dialecticū: vt ait Antisthenes in philosophorū successionib; Finē opinatus est gaudiū & mœrorē. Alterū cōstare prudētia: alterū vero imprudētia: bona eē prudētia atq; iusticiam: mala vero cōtrarios habitus: media voluptatē & dolorē. Sustulit & amicitia q; ea neq; in sapientib; ad sit: neq; sapiētibus: i illis. n. sublato vñ amicitia quoq; euancere. Sapientcs vero cum sibi ipsius sufficiat amicis nō indigere: probabile dicebat prudētem virū nō se ipsum p patria periculis exponere: neq; n. pro insipietium cōmodis amittēdam esse prudētiam: esseq; patrī mūdum: furto quoq; & adulterio & sacrilegio cū tempestiuū erit daturū munus sapiētem. Nihil quippe horū turpe natura esse: sed auferat de hisce vulgaris opinio: quæ & stultorū imperitorūq; plebecula conflata ē: sapientem publicā absq; vlo deprahēsionis rubore scortis congressurū. A gebatq; istiusmodi argutij: nōne mulier litteris instructa vtilis erit: quia litterata est: assentiebat: & puer itidem & adolescēs vtilis erit: quia litteraturā callet. Ita sane. & mulier igit' vtilis est quia pulchra erit. Et puer & adolescēs pulcher & ad hoc erit pfecto vtilis ad quod formosus natus ē. Assentiebat: est autem vtilis vt ei congregiamur. Quibus cōcessis inferebat. Siq; ita vtae eiusmodi congressione: quādo id vtile est nō peccabit. Neq; igitur si vtae pulchritudine dum id vtile est peccat. His igit' atq; huiusmodi interrogatiūculis auditores capiebat. Videat autem iccirco appellatus deus: q; cum illū stilpo percōtatus ēet: putas ne theodore te id esse quod diceris: atq; ille fateret. Deus ergo inquit es: id cū ille grāte accepislet. Subridens ait atqui. O fatue ea rōne & cornicē te esse fatereris. & alia huiusmodi inumerā. Cū assideret aliquādo Theodorus Euryclidi hierophātæ. Dic mihi ait Euclidēs qui nam sunt qui circa mysteria impij sunt: cum respondisset ille: eos eiusce criminis reos teneri: qui ea nec dum initiatis aperirent: & tu ergo inquit impius es: qui ista nōdūm initiatis pandis. Parum aut̄ absuit: quin periclitaretur ille abduci in aurium pagum nisi eum Demetrius phalereus eruisse. Ambicrates vero in libro de viris illustribus ait illum dānatū venenūq; bibisse. Cū vero apud Ptolemaū lagū moraretur. Legatus aliquādo ad Lysimachū ab illo missus ē: magna vero fiducia vtēti ait Lysimachus: Dic mihi Theodore nō ne tu athenis excidisti. Et ille inquit. Nam

ne atheniensium Ciuitas ferre non valens: non secus ac semel Dionysium expulit: rur
sus dicēt Lysimacho. Caue ne vterius ad nos proficisciare: non inquit reuertar nisi me
mittat Ptolæmeus: aderat mythrus lysimachi dispensator: is cum diceret videris non
solum deos vere & reges ignorare: quo pacto illos ignoro: quandoquidem te dijs ini-
micum puto: fertur cum aliquando corinthum uenisset: magna discipulorū turba co-
mitatus: & metrocles canticus scandicas siluestre olus abluens ei diceret: at O Sophi-
sta nequaq̄ multis discipulis egere si olera dilueres: dixisse & tu si cum hominibus con-
uersari didicisses: profecto istis oleribus non vterere Simile quiddam: vt suo loco dixi
mus de Diogene & aristippo memoratur: huiusmodi Thedori fuisse vitā: ac doctri-
nam compemus. Demū vero Cyrenem profectus apud Mariū cum grandi hono-
re diutius vixit: vbi cum primū eiceretur: non illepidum quiddā pīxisse fecur. Male in-
quit facitis viri Cyrenaici: qui me ex lybia in greciā exulem agitis. Fuerūt autem Theo-
dori. xx. Primus Samius Rhœci filius qui cosuluit Carbones fundamentis Ephesini
templi subiici. Nam cū humidus esset locus carbones ait omisla ligni natura solidita-
tem accepisse humorū inuiolabilem. Secūdus Cyrenaic⁹ geometra: cuius & Plato au-
ditor fuit. Tertius hic ipse philosophus. Quartus cuius fert libellus de vocis exercita-
tiōe. Quintus q̄ de legislatoribus scripsit: a Terpādro initū sumēs. Sextus Stoicus.
Septimus qui Romanas res cōscripsit. Octau⁹ Syracusanus q̄ de re militari scripsit:
Nonus Bizātius in causis ciuilibus clarus. Decim⁹ similiter cuius & Aristoteles i ora-
tor̄ epitonie mentionē facit. Undecimus Thebanus sculptor. Duodecimus pictor:
cuius & Polemō meminit. Tertius decimus atheniēsis pictor de quo Menodotus scri-
bit. Quartus decimus Ephesus pictor cuius Theophanes in libro de pictura memi-
nit. Quintus decimus epigrāmatum poeta. Sextus decimus diu de poetis scripsit. Se-
ptimus decimus medicus athenei discipulus. Octauus decimus Chiūs philosophus
Stoicus. Nonus decim⁹ Milesius & ipse philosophus Stoicus. Vicesimus tragædia-
rum scriptor.

¶ Phædon.

Hædon eliensis nobili ex familia cū patria vna cōprahensus coactus est intra
cellulā infamī se quæstui addicere. Adiecto tñ ostiolo Socratis Contubernio
magistroq; fruebat̄ quoad ipsum alcybiades seu Crito Socrate monēte redi-
meret: ex eo iā liberaliter philosophabatur: hūc Hieronym⁹ in libro de assensu retinē-
do scrū fuisse assuerat. Scripsit aut̄ dialogos de qbus nihil dubitabat. Zopy& & Si-
monem: De nitia cōtrouersia est. Medū quē ἀschinīs esē plātriq; tradūt: aliū vero poly-
meni: antimachū siue senes & de hoc ambigit̄: Scytics sermones etiā qdam ἀschinīs
esse assuerat. Successor aut̄ eius fuit Plistanus eliensis: & ab eo tertius menedæm⁹ he-
reticus: Asclepiadesq; Phliasius a Stilpone diriuātes atq; ad hos vscq; eliaci sunt appellati:
a menedæmo aut̄ eretriaci de quo postea dicemus: iccirco q̄ & ipse sectæ princeps:
atq; auctor fuerit.

¶ Euclides.

Vclides megaris oppido: quod Isthmo adiacet siue iuxta quosdam gelous:
vt in successionibus tradit alexander: parmenidis librorū imprimis studio-
sus fuit: ab eo megarici denominati sunt: qui postea eristici postremo diale-
ctici dicti sunt scilicet quos ita prius Dionysius Cartaginensis iccirco appellauit: q̄
interrogando ac respondendo sermones: librosque componerent. ad hunc ait Hermo-
dorus post Socratis mortem venisse Platонem: ac philosophos reliquos metu atro-
citatis tyrannoq; compulsos: hic bonū esse vnum definiuit multis nominibus celebre
aliquādo. n. hoc dici prudentiā: quandoq; deū: alias mentem appellari: & huiusmodi

cætera. Quæ bono aduersa viderentur sustulit: ea ne esse quidem dicens: ut ebaturq; p
bationibus: non his quæ per assumptiones sed quæ per cōclusiones fiunt. Disputatio-
nē item quæ sit per similitudinē sustulit: dices illā sane aut ex similibus cōsistere aut ex
dissimilibus: & si ex similibus cōsistit: circa ipsa potius q; quibus sūt similia versari ro-
tationem debere. Sin autem ex dissimilibus superuacaneam esse comparationem: ic-
cīco igitur & timon illumi una cum cæteris Socratis mordet nullius sibi horum cu-
ram esse dicens non phēdonis: non alterius cuiuspiam: necq; Euclidis qui megareisibus
contentionis rabiem inuexit. Dialogos autem conscripsit sex lampriam: æschinē: phē-
nicem: chitonem: alcybiadē: amatorium. Porro ex Euclidis successione est & eubu-
lides milesius: qui & plurimos in dialectica modos: rationesq; interrogandi tradidit
mentientem. f. & dilectescentem & electram & inuolutū & soritem & corneam caluū
& istum non defuit ex comicis qui carperet.

Eubulides contumeliosus corneam

Interrogans falsis inanibus verbis.

Inter & rhetores recessit hic versans:

Demosthenis thouisto milithram habens:

Videtur Demosthenes hunc audiisse: & cum. p. litteram pronūciare vix posset emē-
dasse iugi exercitatio. Neq; item obscurum ē eubulidem aduersus Aristotelem inimi-
co animo fuisse: eumq; in plurimis repræhendisse: inter cæteros vero qui ex eubulidis
ludo manauerat. Alexinus cliensis fuit vir acer & cōtentioñis viribus ac neruis clarus:
vnde & elēximus cognominatus est: maxime aut̄ zenoni infestus erat. Hunc ait Her-
mippus ex elide in olympum profectū ubiq; philosophatum. Discipulis aut̄ roganti-
bus cur illic moraret dixisse: velle sectam instituere: quā olympiacam vocatum iri. Il-
los vero cum rerū omnium penuaria: & præterea insalubri loco affligerentur ab eo re-
cessisse: iamq; alexinū solum ac desertum uno tantum famulo comite ibi remoratum:
postea dum nataret in alpheo flumine arundis acumine punctum vita excessisse. & ē
in ipsum nostrum epigrāma ita se habens.

Non erat igitur inanis illa fabula.

Miser pedem quidam natans q; transfixit.

Clauo grauis. n. vir anaalpheum

Fixus calamo obiit alexinus transiens

Scripsit non solum aduersum zenonē verum & alios cōplures libros & ad ephorū hi-
storicū. Ex eubulidis disciplina & euphātus fuit olympius qui temporis sui cōscriptus
historiam. Scripsit: & tragœdias plurimas quibus in certaminibus maxime probat⁹
fuit: & præceptor Antigoni regis ad quem etiam librū de regno scripsit perutilem at-
q; laudatissimum: vitam vero senectute finiuit: fuerunt & alij cōplures auditores eu-
bulidis: inter quos & appollonius cronus & diodorus: amenij filius iaseus & ipse co-
gnominatus: cronus de quo & callimachus in epigrāmatibus in hunc sensum loquit̄:
Ipse hic parietes ita inscribat: Cronus est sapiens: erat & iste dialecticus: primusq; in
uenisse a quibusdam existimatus est inuolutū & corneum differendi genus. Hic apud
Ptolomēu Soterem cōmorans cum a stilpone sermones quosdam dialecticos iterro-
gatus ex templo nequiu s̄t exoluere: a rege increpitus cornusq; in iurgio vocatus con-
vitium deseruit: egressusq; libertum de ea propositione conscripsit: vitāq; mōtore fini-
uit. est in ipsum nostrum epigrāma in hunc modum.

Crone diodore quis dolore dæmonum.

Te corripuit in tartarum ut te eieceris.
Stilponis haud soluens enigmaticos versus:
Cornus es repertus extra. p. & n. certe.

Fluxit & ab Euclide Icthyas metalli filius vir illustris: ad quē Diogenes Cynicus dia-
 logum scripsit. Climachus item thurius qui primus de proloquijs & prædicamentis
 & cæteris huiusmōi scripsit: & Stilpo megarensis clarissimus philosophus de quo nūc
 dicendum est.

CStilpo megarensis.

Stilpo megarensis eius oppidi quod in græcia ē: audiuit quosdam ex Euclidis
 familia. Alij ipsius Euclidis auditorem tradunt. Trasimachi etiam Corinthij
 illius qui icthyæ familiaris erat: vt ait Heraclides. In tantum vero & inuictio-
 ne & eloquētia & sapientia præcessit alios: vt parum absuerit quin oīs græcia in illū m-
 tēta in Megara trāisse diceret. Deo Philippus megarensis ita ferme rectulit a Theophrasto
 quidē metrodorus illum speculationis studiosum & timagoram gelou auul-
 sit. Ab Aristotele autem Cyrenaico clitarchum & simmiam. Porro a dialecticis pao-
 nium quidē ab Aristidae. Diphilum autem Bosporianum euphanti & mynecem ex-
 æneti filium. qui ad se arguendum venerāt vt rosp̄q sui studiosos habuit. Præter hos ita
 q̄ phrasidemū peripateticum physicumq̄ peritissimum ad se adtraxit: alcimūq̄ ora-
 torem omnium qui in græcia tum florebant in arte oratoria eminētissimum. Cratē
 qui insuper & complures alios in sua retia induxit: phœnicemq̄ Zenonē in suum ad-
 iutorium subductum alijs cum cæteris admisit. Erat præterea maxime ciuilis: ac præ-
 ter vxorem quam duxerat: nicarete etiam pellice vtebatur. vt honetor ait filiamq̄ pa-
 rum pudicam genuit: quam duxit Simmias Syracusanus necessarius suus. Hæc dū
 lasciuius viueret. Stilponiq̄ a quodam renūciatum esset eam sibi probro esse: non in-
 quit ista maiori m̄hi probro est: q̄ ego illi ornamento: suscepit hūc honorifice vt aiūt:
 & Ptolemæus Soter cū megara ipsius vrbem victor obtinuisse: ac tradita sibi pecu-
 nia oraret: vt in ægyptum secū nauigaret. Tum ille pecunia modicum suscepit ea pro
 fectionem renuēs in æginā contendit: quoad ille remearet. Demetrius quoq̄ antigni
 filius: cū exp̄isset megara domum illi reseruari cunctaq̄ direptam substatiā restitu-
 curauit. Vbi cum ea quæ amiserat vt in scriptis sibi traderet moneret: nihil ille suum se
 perdidisse respondit: quippe doctrinam & eruditioñē sibi ademisse neminem: reliqua
 q̄ sibi esse & eloquentiam & disciplinam: atq̄ illum erga mortales beneficentiae admo-
 nuit tanta orationis vi: vt rex illius iam studiosus prorsus auditor fieret. Aiunt illū ita
 quēdam dephidæ minera compellasse. Num inquit minera Louis filia deus est: cū
 vero annuisset ille dixisset: at ista non iouis sed phidiae est concedebat. Nō ergo inquit
 ipsa dea est. Qua ex re cum in auri pagum pertractus fuisset: nihil inficiatū referunt:
 ino recte se locutū afferuisse. Nō. n. deum esse: sed deā: deos quippe mares esse. Areo
 pagitas tamen nihil placatores factos iussisse cōtinuo ipsum v̄be excedere: quo etiā
 tpe Theodor & cognomento deum iurgio dixisse: Vnde hoc nouerat Stilpo? Nū amo
 capalla ipsius insp̄exerat: erat iste protecto audacissimus: verū Stilpo vir cōpositissi-
 mus & maxime facetus. Deniq̄ cū rogasset illū crates an dīj precationibus: ac diuinis
 honoribus gaudeat. Noli me inquit o fatue in via de hisce rogare sed solum rogare: ac
 seorsum: hoc ipsum & Bionem interrogatū an sint dīj dixisse tradunt: ne turbam a me
 auertas execrabilis senex? Fuit Stilponi ingenium simplex: neq̄ vlla simulatione fuca-
 tum ita: vt imperit quoq̄ cōcionis se accōmodare nullo negotio posset Crate denique
 Cynico semel ad id quod fuerat interrogatus nō respondēte: sed crepitū ventris emittē-